
ZARZĄDZENIE NR 847/VIII/2023 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz §15 pkt 1 i 4 Uchwały Nr LIX/360/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie  55 196 509,97 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 42 091 254,57 zł, 

2) dochody majątkowe 13 105 255,40 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  64 204 703,95 zł,  z tego: 

1) wydatki bieżące 40 943 177,50 zł, 

2) wydatki majątkowe 23 261 526,45 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  9 008 193,98 zł,                                                                                                            
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  9 008 193,98 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  10 659 647,15 zł, 

2) rozchody  1 651 453,17 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Zastępca Wójta 
 
 

Zastępca 
Wójta Izabella Karlińska-

Ćwięka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 599 489,00 599 489,00

Pozostała działalność 546 256,00 546 256,00

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

36,36 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 36,36

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

32 607,00 41 635,00

Wybory do Sejmu i Senatu 31 008,00 39 559,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

31 008,00 39 559,00

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 477,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 477,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
96 640,00 96 640,00

Pozostała działalność 6 640,00 6 640,00

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

6 640,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 6 640,00

758 Różne rozliczenia 12 425 648,24 12 441 992,24

Różne rozliczenia finansowe 1 502 937,24 1 519 281,24

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

137 223,00 153 567,00

801 Oświata i wychowanie 5 246 446,01 5 244 314,18

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

71 423,37 69 291,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

70 864,40 69 126,54

Rozdział Zmiana

0,00

75095 0,00

-36,36

36,36

9 028,00

75108 8 551,00

8 551,00

75110 477,00

477,00

0,00

75495 0,00

-6 640,00

6 640,00

-2 131,83

80153 -2 131,83

16 344,00

75814 16 344,00

16 344,00

-1 737,86

Załącznik nr 1 do                                                        

Zarządzenia Nr 847/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 29.09.2023 r.

ZMIANY DOCHODÓW

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

558,97 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 165,00

852 Pomoc społeczna 521 176,00 539 612,00

Pomoc w zakresie dożywiania 40 000,00 53 336,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

40 000,00 53 336,00

Pozostała działalność 34 700,00 39 800,00

2070

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację własnych 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

10 700,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 15 800,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
110 846,00 110 846,00

Pozostała działalność 110 846,00 110 846,00

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

306,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 306,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5 000,00 7 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
5 000,00 7 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

5 000,00 7 000,00

855 Rodzina 3 090 650,12 3 087 195,60

Pozostała działalność 20 724,00 17 269,48

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

20 724,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 17 269,48

55 156 288,32 55 196 509,97

-558,97

165,00

18 436,00

85230 13 336,00

13 336,00

85295 5 100,00

-10 700,00

15 800,00

2 000,00

85415 2 000,00

0,00

85395 0,00

-306,00

Razem: 40 221,65

-20 724,00

17 269,48

2 000,00

-3 454,52

85595 -3 454,52

306,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 540 920,21 13 540 920,21

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 295 598,57 2 510 598,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 174 000,00 469 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 174 000,00 469 000,00

4260 Zakup energii 800 000,00 630 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 800 000,00 630 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 020,00 105 020,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 95 020,00 105 020,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
191 600,00 271 600,00

Zakup agregatu prądotwórczego 0,00 15 000,00

Zakup zagęszczarki gruntu 0,00 15 000,00

Zakup zbiornika wody pitnej 0,00 50 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 888 200,09 10 673 200,09

4260 Zakup energii 710 000,00 410 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 710 000,00 410 000,00

4270 Zakup usług remontowych 142 500,00 152 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 142 500,00 152 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 527 220,00 1 547 220,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 527 220,00 1 547 220,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
248 200,00 303 200,00

Zakup agregatu prądotwórczego 0,00 15 000,00

Zakup pomp ściekowych 19 000,00 59 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 328 879,00 328 879,00

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy
205 640,00 205 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 90 000,00 95 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 90 000,00 95 000,00

750 Administracja publiczna 7 755 732,06 7 755 732,06

Urzędy wojewódzkie 138 099,00 138 099,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 3 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 500,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 600,00 100,00

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
74 120,00 89 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00 16 600,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 10 600,00 16 600,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 8 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 60 240,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 55 000,00 60 240,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
627 274,00 627 274,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 411 019,00 410 350,00

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
411 019,00 410 350,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
8 870,00 9 539,00

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
8 870,00 9 539,00

Pozostała działalność 604 518,16 589 278,16

4300 Zakup usług pozostałych 280 000,00 264 760,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 280 000,00 264 760,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

32 607,00 41 635,00

Wybory do Sejmu i Senatu 31 008,00 39 559,00

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana

0,00

01043 215 000,00

295 000,00

295 000,00

-170 000,00

-170 000,00

10 000,00

10 000,00

80 000,00

15 000,00

01044 -215 000,00

-300 000,00

-300 000,00

10 000,00

10 000,00

20 000,00

20 000,00

55 000,00

15 000,00

0,00

70007 0,00

-5 000,00

-5 000,00

500,00

-500,00

-500,00

75075 15 240,00

5 000,00

5 000,00

0,00

75011 0,00

500,00

6 000,00

6 000,00

4 000,00

4 000,00

5 240,00

5 240,00

75085 0,00

-669,00

-669,00

669,00

669,00

75095 -15 240,00

-15 240,00

-15 240,00

9 028,00

75108 8 551,00

Załącznik nr 2 do                                                        

Zarządzenia Nr 847/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 29.09.2023 r.

15 000,00

50 000,00

40 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 967,54 15 518,54

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 6 967,54 15 518,54

Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 477,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 477,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 477,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
570 270,00 570 270,00

Ochotnicze straże pożarne 494 450,00 494 450,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom

15 000,00 15 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 15 000,00 15 100,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 1 000,00

4430 Różne opłaty i składki 30 000,00 28 900,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 30 000,00 28 900,00

801 Oświata i wychowanie 22 944 942,52 22 959 154,69

Szkoły podstawowe 16 886 120,48 16 872 722,48

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
296 043,00 295 043,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
116 093,00 115 793,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

108 546,00 108 146,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
71 404,00 71 104,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 884 374,00 878 375,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
261 787,00 255 788,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 960 768,00 944 702,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
386 125,00 379 162,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

344 160,00 335 057,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
136 853,00 126 300,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
55 000,00 45 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

49 023,00 48 470,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 234 900,00 227 131,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
49 500,00 41 731,00

4300 Zakup usług pozostałych 173 420,00 169 920,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
68 400,00 64 900,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
250 258,00 282 747,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
78 309,00 100 193,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

114 007,00 120 648,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
57 942,00 61 906,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
300,00 3 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 3 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej
12 000,00 7 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
3 000,00 1 500,00

8 551,00

8 551,00

75110 477,00

477,00

477,00

0,00

75412 0,00

100,00

100,00

80101 -13 398,00

-1 000,00

-300,00

-400,00

1 000,00

1 000,00

-1 100,00

-1 100,00

14 212,17

-300,00

-5 999,00

-5 999,00

-16 066,00

-6 963,00

-9 103,00

-10 553,00

-10 000,00

-553,00

-7 769,00

-7 769,00

-3 500,00

-3 500,00

32 489,00

21 884,00

6 641,00

3 964,00

3 500,00

3 500,00

-4 500,00

-1 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

5 000,00 3 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
4 000,00 2 500,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
713 659,00 713 800,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
28 137,00 28 278,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
6 700,00 7 241,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

14 737,00 17 199,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
6 700,00 3 838,00

Przedszkola 2 910 230,60 2 910 230,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 315,60 117 343,60

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
119 315,60 117 343,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 200,00 37 200,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
25 200,00 37 200,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
21 367,00 23 339,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
21 367,00 23 339,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 404 254,00 392 254,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
404 254,00 392 254,00

Świetlice szkolne 288 301,00 296 058,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
13 134,00 20 891,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
4 138,00 6 445,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

6 651,00 7 204,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
2 345,00 7 242,00

Dowożenie uczniów do szkół 752 521,00 752 521,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 100,00 40 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 36 100,00 40 100,00

4270 Zakup usług remontowych 3 500,00 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 608 220,00 607 220,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 8 220,00 7 220,00

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

71 423,37 74 791,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582,83 565,62

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
582,83 565,62

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 70 162,79 73 942,14

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
34 714,06 35 727,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

25 296,09 26 879,28

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
10 152,64 11 335,86

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

558,97 165,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

390,07 27,23

541,00

2 462,00

-2 862,00

80104 0,00

-1 500,00

-1 500,00

80103 141,00

141,00

-1 972,00

-1 972,00

12 000,00

12 000,00

1 972,00

1 972,00

-12 000,00

-12 000,00

80107 7 757,00

7 757,00

2 307,00

553,00

4 897,00

80113 0,00

4 000,00

4 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-1 000,00

-1 000,00

1 583,19

1 183,22

-393,97

-362,84

80153 3 368,17

-17,21

-17,21

3 779,35

1 012,94

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
136,14 108,91

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
5,53 1,63

Pozostała działalność 214 927,42 231 271,42

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

143 318,54 158 375,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
24 969,03 25 969,03

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

20 912,56 24 528,59

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
97 436,95 107 877,38

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
17 965,18 16 365,18

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
12 596,60 10 996,60

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
17 800,00 18 800,00

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
0,00 1 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
23 765,00 25 052,54

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
5 200,00 5 987,54

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

6 400,00 6 900,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

7 367,70 7 967,70

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
0,00 600,00

852 Pomoc społeczna 2 212 714,00 2 231 150,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe

247 304,00 231 304,00

3110 Świadczenia społeczne 238 304,00 222 304,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

238 304,00 222 304,00

Dodatki mieszkaniowe 31 200,00 47 200,00

3110 Świadczenia społeczne 31 200,00 47 200,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

31 200,00 47 200,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 139 549,00 1 139 549,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 905,00 53 885,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

53 905,00 53 885,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
0,00 20,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

0,00 20,00

Pomoc w zakresie dożywiania 80 000,00 93 336,00

3110 Świadczenia społeczne 80 000,00 93 336,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

80 000,00 93 336,00

Pozostała działalność 90 340,00 95 440,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

10 700,00 15 800,00

-27,23

-3,90

80195 16 344,00

15 056,46

1 000,00

3 616,03

10 440,43

-1 600,00

-1 600,00

1 000,00

1 000,00

1 287,54

787,54

500,00

600,00

600,00

18 436,00

85214 -16 000,00

-16 000,00

-16 000,00

-20,00

20,00

20,00

85230 13 336,00

85215 16 000,00

16 000,00

16 000,00

85219 0,00

-20,00

13 336,00

13 336,00

85295 5 100,00

5 100,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

10 700,00 15 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 27 000,00 29 000,00

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
10 000,00 12 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 12 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

10 000,00 12 000,00

855 Rodzina 3 990 280,88 3 986 826,36

Wspieranie rodziny 92 222,00 92 222,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 640,00 61 600,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

54 640,00 61 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 600,00 4 640,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

11 600,00 4 640,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3
1 158 047,88 1 158 047,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 631 862,00 630 605,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA KRAINA" 

W KONIKOWIE
631 862,00 630 605,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
16 630,00 17 887,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA KRAINA" 

W KONIKOWIE
16 630,00 17 887,00

Pozostała działalność 20 724,00 17 269,48

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

20 102,18 16 751,40

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

20 102,18 16 751,40

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
494,64 407,94

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

494,64 407,94

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

97,28 80,24

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

97,28 80,24

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
4 692 355,66 4 692 355,66

Pozostała działalność 147 958,00 147 958,00

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom

5 000,00 0,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 000,00 26 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 36 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 44 200,00 54 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 44 200,00 54 200,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 5 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 5 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 685 062,96 4 685 062,96

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 200 129,00 4 200 129,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 500,00 13 439,03

5 100,00

2 000,00

85415 2 000,00

2 000,00

2 000,00

-3 454,52

85504 0,00

6 960,00

6 960,00

-6 960,00

-6 960,00

85516 0,00

-1 257,00

-1 257,00

1 257,00

1 257,00

-17,04

-17,04

0,00

90095 0,00

85595 -3 454,52

-3 350,78

-3 350,78

-86,70

-86,70

-5 000,00

-5 000,00

-10 000,00

-10 000,00

10 000,00

10 000,00

5 000,00

5 000,00

0,00

92109 0,00

1 939,03

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 5



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 11 500,00 13 439,03

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 342,00 1 618,36

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 342,00 1 618,36

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 500,00 22 780,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 11 500,00 22 780,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 6 504,61

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 20 000,00 6 504,61

Pozostała działalność 484 933,96 484 933,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 255,69 88 255,69

FS Dunowo (2023) - Zapewnienie 

mieszkańcom Sołectwa Dunowo 

dodatkowych warunków do rozwoju 

aktywności rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej

8 537,24 4 537,24

4300 Zakup usług pozostałych 99 186,43 103 186,43

FS Dunowo (2023) - Zapewnienie 

mieszkańcom Sołectwa Dunowo 

dodatkowych warunków do rozwoju 

aktywności rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej

11 963,00 15 963,00

926 Kultura fizyczna 548 060,00 548 060,00

Obiekty sportowe 479 060,00 479 060,00

4260 Zakup energii 330 000,00 320 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 30 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 400,00 30 400,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 5 400,00 15 400,00

64 164 482,30 64 204 703,95

1 939,03

276,36

276,36

11 280,00

0,00

92601 0,00

11 280,00

-13 495,39

-13 495,39

92195 0,00

-4 000,00

Razem: 40 221,65

-10 000,00

-10 000,00

10 000,00

10 000,00

-4 000,00

4 000,00

4 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

 
 
1. Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa dokonuje się zmian w dochodach 
i wydatkach gminy z tytułu środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy, w tym: 

 zwiększenie na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 16.344,00 zł, 
 zwiększenie na realizację świadczeń z pomocy społecznej o kwotę 5.100,00 zł, 
 zmniejszenie o kwotę 393,97 zł z tytułu niewykorzystanych środków na zakup 

podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych dla dzieci z Ukrainy, 
 zmniejszenie o kwotę 3.454,52 zł z tytułu realizacji świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy, 
 zmiana klasyfikacji budżetowej paragrafów dochodów – przeniesienie z paragrafów 

2070 i 2080 na paragraf 2100. 
 

2. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 458/2023 z dnia 12 września 2023 r. przyznał 
dotację celową na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach programu „Posiłek 
w szkole i w domu” – pomoc państwa w zakresie dożywiania w kwocie 13.336,00 zł. Zwiększa 
się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

3. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 445/2023 z dnia 7 września 2023 r. przyznał 
dotację celową na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów w kwocie 2.000,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

4. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 473/2023 z dnia 21 września 2023 r. zmniejszył 
dotację celową na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne, ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych, ćwiczeniowych o 
kwotę 1.737,86 zł. Zmniejsza się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

5. Zgodnie z informacją nr 9/RO/2023 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury 
w Koszalinie z dnia 8 września 2023 r. przyznana została dla Gminy Świeszyno dotacja 
w kwocie 424,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego 
zarządzonego na 15 października 2023 r. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na 
ten cel, 

6. Zgodnie z informacją nr 9a/RO/2023 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury 
w Koszalinie z dnia 15 września 2023 r. przyznana została dla Gminy Świeszyno dotacja 
w kwocie 53,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie referendum ogólnokrajowego 
zarządzonego na 15 października 2023 r. – dodatkowa decyzja dotycząca obwodów 
nowoutworzonych. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

7. Zgodnie z informacją nr 9a/SIS/2023 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury 
w Koszalinie z dnia 15 września 2023 r. przyznana została dla Gminy Świeszyno dotacja 
w kwocie 8.551,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 15 
października 2023 r. – dodatkowa decyzja dotycząca obwodów odrębnych 
i nowoutworzonych. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

8. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 
 010 – z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne oraz na koszty eksploatacji sieci 

wodno-kanalizacyjnej,  
 700 – z przeznaczeniem na usługi remontowe lokali mieszkalnych, 
 750 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego  

wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., na zakup materiałów promocyjnych 
i organizację wydarzeń promocyjnych, na zakup materiałów na potrzeby urzędu stanu 
cywilnego, 

 754 – z przeznaczeniem na zapewnienie wyżywienia dla strażaków OSP podczas 
prowadzenia działań ratowniczych, na zwiększenie dotacji bieżącej dla OSP, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 1



 801 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego 
wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., na zakup podręczników i materiałów 
ćwiczeniowych w związku ze złożoną aktualizacją do Kuratorium Oświaty, na 
wynagrodzenia w ramach środków z Funduszu Ukrainy, na koszty postępowania 
sądowego, na zakup zmywarki  do przedszkola gminnego, 

 852 - z przeznaczeniem na wypłatę dodatków mieszkaniowych, na koszty 
postepowania sądowego, 

 855 - z przeznaczeniem na wynagrodzenia w związku ze zmianą umowy zlecenia na 
umowę o pracę asystenta rodziny, na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty 
minimalnego wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., 

 900 - z przeznaczeniem na utrzymanie terenów komunalnych, na przeniesienie 
z wydatków bieżących na majątkowe zaplanowanej dotacji dla Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych, 

 921 - z przeznaczeniem na umowy zlecenia dla osób odpowiedzialnych za utrzymanie 
ciepła w świetlicach wiejskich w sezonie grzewczym 

 921 – na wniosek sołectwa Dunowo przeniesienie w ramach realizowanego 
przedsięwzięcia na wyłożenie kostką brukową miejsca przeznaczonego pod budowę 
wiaty na terenie rekreacyjnym w Dunowie, 

 926 -  z przeznaczeniem na utrzymanie obiektów sportowych na terenie gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D881F957-E45C-498B-9A57-4115CB1C50DF. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 847/VIII/2023 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


